
(zmocněnec: S. Schreiner), Soudní dvůr (pátý senát), ve složení
R. Silva de Lapuerta, předsedkyně senátu, J. Makarczyk a P.
Kūris (zpravodaj), soudci, generální advokát: F. G. Jacobs,
vedoucí soudní kanceláře: R. Grass, vydal dne 10. března 2005
rozsudek, jehož výrok je následující:

1) Lucemburské velkovévodství tím, že nepřijalo právní a správní
předpisy nezbytné pro dosažení souladu se směrnicemi Evropského
parlamentu a Rady 2002/19/ES ze dne 7. března 2002
o přístupu k sítím elektronických komunikací a přiřazeným zaří-
zením a o jejich vzájemném propojení („přístupová“ směrnice),
Evropského parlamentu a Rady 2002/20/ES ze dne 7. března
2002 o oprávnění pro sítě a služby elektronických komunikací
(„autorizační“ směrnice), Evropského parlamentu a Rady
2002/21/ES ze dne 7. března 2002 o společném předpisovém
rámci pro sítě a služby elektronických komunikací („rámcová“
směrnice) a Evropského parlamentu a Rady 2002/22/ES ze dne
7. března 2002 o univerzální službě a právech uživatelů týkajících
se sítí a služeb elektronických komunikací (směrnice o „univerzální
službě“), nesplnilo povinnosti, které pro něj vyplývají z těchto
směrnic.

2) Lucemburskému velkovévodství se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 190, 24.7.2004

ROZSUDEK SOUDNÍHO DVORA

(pátého senátu)

ze dne 10. března 2005

ve věci C-240/04: Komise Evropských společenství proti
Belgickému království (1)

(Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 2002/19/ES,
2002/20/ES, 2002/21/ES a 2002/22/ES — Sítě a služby elek-

tronických komunikací — Neprovedení ve stanovené lhůtě)

(2005/C 115/16)

(Jednací jazyk: francouzština)

Ve věci C-240/04, jejímž předmětem je žaloba pro nesplnění
povinnosti podle článku 226 ES, podaná dne 8. června 2004,
Komise Evropských společenství (zmocněnec: M. Shotter)
proti Belgickému království (zmocněnkyně: E. Dominkovits),
Soudní dvůr (pátý senát), ve složení R. Silva de Lapuerta, před-
sedkyně senátu, J. Makarczyk a P. Kūris (zpravodaj), soudci,
generální advokát: F. G. Jacobs, vedoucí soudní kanceláře: R.
Grass, vydal dne 10. března 2005 rozsudek, jehož výrok je
následující:

1. Belgické království tím, že nepřijalo právní a správní předpisy
nezbytné k dosažení souladu se směrnicemi Evropského parlamentu
a Rady 2002/19/ES ze dne 7. března 2002 o přístupu k sítím
elektronických komunikací a přiřazeným zařízením a o jejich
vzájemném propojení (přístupová směrnice), 2002/20/ES ze dne
7. března 2002 o opatření pro sítě a služby elektronických komu-
nikací (autorizační směrnice), 2002/21/ES ze dne 7. března
2002 o společném předpisovém rámci pro sítě a služby elektronic-
kých komunikací (rámcová směrnice) a 2002/22/ES ze dne
7. března 2002 o univerzální službě a právech uživatelů týkajících
se sítí a služeb elektronických komunikací (směrnice o univerzální
službě), nesplnilo povinnosti, které pro něj vyplývají z těchto
směrnic.

2. Belgickému království se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 190, 24.7.2004.

USNESENÍ SOUDNÍHO DVORA

(druhého senátu)

ze dne 17. února 2005

ve věci C-250/03 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce
Tribunale amministrativo regionale per la Lombardia):
Giorgio Emanuele Mauri proti Ministero della Giustizia,
Commissione per gli esami di avvocato presso la Corte

d'apello di Milano (1)

(Článek 104 odst. 3 jednacího řádu — Přístup k výkonu
advokacie — Právní úprava týkající se zkoušky umožňující

získat oprávnění k výkonu advokacie)

(2005/C 115/17)

(Jednací jazyk: italština)

Ve věci C-250/03, jejímž předmětem je žádost o rozhodnutí
o předběžné otázce na základě článku 234 ES, podaná rozhod-
nutím Tribunale amministrativo regionale per la Lombardia
(Itálie) ze dne 13. listopadu 2003, došlým Soudnímu dvoru dne
11. června 2003, v řízení Giorgio Emanuele Mauri proti
Ministero della Giustizia, Commissione per gli esami di
avvocato presso la Corte d'apello di Milano, Soudní dvůr
(druhý senát), ve složení C. W. A. Timmermans (zpravodaj),
předseda senátu, C. Gulmann, R. Schintgen, J. Makarczyk, J.
Klučka, soudci, generální advokát: P. Léger, vedoucí soudní
kanceláře: R. Grass, vydal dne 17. února 2005 usnesení, jehož
výrok je následující:

14.5.2005C 115/8 Úřední věstník Evropské unieCS


